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På Bornholm indledes præsentationen i op-
løbssvinget og der køres i andet spor i løbs-
retningen. 50 meter efter tårnet vendes der 
og der køres stadig i nummerorden ned langs 
barrieren til opløbsmærket, hvor præsentati-
onen er slut. Herefter foretages den obligato-
riske afcantring.

Kørsel over opvisningsbanen
Det er ikke tilladt at krydse opvisningsbanen, 
med hest, der ikke skal starte i det kommende 
løb, senere end 3 min. før start eller under et 
igangværende løb.

Forhold på løbsdage
Opvarmning: 1 time før løbenes officielle 
starttidspunkt skal hestene på såvel store, 
som på lille bane, bære korrekte nummerskil-
te.

Kuskene/rytterne skal fra samme tidspunkt 
ved opvarmning på den store bane være iført 
reglementeret væddeløbspåklædning (dragt, 
hjelm og støvler samt sikkerhedsvest).
Kuskene/rytterne skal i øvrigt overalt på ba-
nens område bære hjelm med fastspændt 
hagerem.

Nummerskilte kan afhentes i banens vægtlo-
kale og skal afleveres efter anvendelse sam-
me sted (senest 20 minutter efter sidste løb) 
i rengjort stand.

Regnvejrsskærme skal anvendes, såfremt 
dommerkomitéen beslutter det.

I tilfælde, hvor der på baner uden vindercirkel, 
er præmieoverrækkelse foran dommertårnet, 
er det forbudt at varme heste op på travbanen 
foran tilskuerpladserne.

Før et galopløb er det tilladt at varme op på 
travbanen frem til 3 minutter før der kaldes til 
start i galopløbet.

Græsarealer må aldrig benyttes til opvarm-
ning.

Det er ikke tilladt at opholde sig på tilskuer-
pladserne iført køredragt.

Alkohol-/narkotikatest
Samtlige løbsdeltagere, samt udvalgte offi-
cials, skal afgive alkoholtest. Endvidere kan 
stikprøvevis narkotikatest forekomme. 
- se nærmere bestemmelser i Løbsbestem-
melsernes §38 samt i Landsdækkende ret-
ningslinjer for straffe.

Sko- og sulkyinfo
Ansvarlig træner er pålagt at registrere de 
sko- og sulkyinformationer hesten forven-
tes at konkurrere med jf. detailbeskrivelse i 
Landsdækkende retningslinjer og udstyrsli-
sten. 
OBS! 2-åringer skal starte med sko og i almin-
delig sulky.

Ikke startende hest
Heste, som ikke skal starte, må på løbsdagen 
trænes på banelegemet indtil 1 time før løsb-
dagens 1. løb – dog skal træning være afsluttet 
senest 5 minutter før der afvikles prøvestart 
(se endvidere løbsbestemmelsernes §39). 

Fælles regler for materielforsikring
Forsikringen, der er obligatorisk, opkræves 

Amatører dog kun med hest, såfremt denne 
senest 14 dage før startmeldingsdagen til det 
aktuelle løb, er registreret enten i den pågæl-
dendes eneejer, ejes af amatørens nærmeste 
pårørende eller delejes af amatøren. I sidste 
tilfælde under forudsætning af, at amatøren 
er hestens ordinære kusk (har kørt hesten 
i minimum to af de seneste fem starter). 
Dispensation til kuskeændring kan gives ved 
sygdom opstået efter, at der er skrevet til 
start.

Heste, som fejlagtigt ikke er medtaget, eller 
som er fejlagtigt slettet i et løb

Hvis en hest ikke er blevet medtaget i løb eller 
er fejlagtigt slettet, uden at dette kan lastes 
anmelderen, kan hesten pr. kulance tildeles 
en erstatning på maximalt 10.000 kr. Som ho-
vedregel vil erstatningen svare til løbets fjer-
depræmie.

Der kan også ske godtgørelse for udgifter i 
forbindelse med starten (transport  og lign.)

Er en hest fejlagtigt ikke medtaget eller er 
fejlagtigt slettet i en indledende afdeling eller 
lignende, kan der udbetales erstatning for så-
vel den indledende afdeling som finalen. Mak-
simalt 10.000 kr. pr. løb. 

Heste, der fejlagtigt bliver registreret på en 
forkert plads i indløbsrækkefølgen på resul-
tatlisten, har ret til en kompensation på for-
skellen i præmien imellem den registrerede 
placering og den faktuelle placering. Maksi-
malt 10.000 kr. pr. løb. Beløbet tillægges ikke 
hestens startpræmiesum. 

DH Sport afgør i hvert enkelt tilfælde om ud-
betaling skal finde sted.

Startmelding/sletning af heste
Startmelding skal ske inden den i propositio-
nerne fastsatte tidsfrist.

Såfremt der til et løb fordres tidligere start-
melding end til dagens øvrige løb, kan der 
foretages ændringer i startlisten i et sådant 
løb indtil startmeldingsfristen til de ordinære 
løb udløber, medmindre andet er anført.

Enhver træner/anmelder er pligtig til omgå-
ende at meddele Sport & Udvikling eventuelle 
ændringer til startlisten, samt senest 1 time 
før løbenes begyndelse at undersøge heste, 
der skal starte den pågældende dag, og i til-
fælde, hvor halthed eller lignende konstate-
res, da omgående at give besked til Sport & 
Udvikling. Sker dette senere, må anmelderen 
forklare årsagen for dommerkomitéen. Kan 
forklaringen ikke accepteres, kan straffebe-
stemmelserne tages i anvendelse.

Afmelding efter programmets trykning
Ansvaret for, at en hest afmeldes omgående 
efter sygdom el.lign. er konstateret, påhviler 
alene den træner/anmelder, som har hesten i 
sin varetægt.

Præsentation
På banerne i Charlottenlund, Århus, Odense, 
Skive, Aalborg og Nykøbing F. indledes præ-
sentationen i svinget efter dommertårnet.

Ekvipagerne skal være på plads senest 50 
meter før dommertårnet passeres. Der køres 
mod løbsretningen i yderbanen og præsenta-
tionen afsluttes ved opløbsmærket, hvorefter 
den obligatoriske afcantring foretages.

Ud over de generelle Meetingsbestemmelser 
kan de enkelte baner have bestemmelser, 
der udbygger eller suspenderer meetings-
bestemmelserne.

Disse findes i afsnittet: Særlige bestemmel-
ser.

Arrangører
Løbene arrangeres af anerkendte travbaner 
i overensstemmelse med DTC/DH Sports 
Løbsbestemmelser m.v. samt de af de enkelte 
baners Særlige bestemmelser.

Propositioner
Hvis intet andet er anført i en proposition er 
anerkendte travløb forbeholdt 3-14-årige he-
ste (monté 4 - 14-årige heste).

Løbspræmier og indskud
Præmiesum, præmiefordeling og indskud er 
anført i propositionerne på www.danskhv.dk 
under Propositioner.

Indskud i løb skal betales, når en hest er opta-
get i programmet. Også selvom hesten efter-
følgende ikke bringes til start.

Amatørløb
I amatørløb har heste, der køres af sin ejer/
delejer, fortrinsret til start, såfremt hesten 
opfylder løbets grundlag og ikke er opført med 
halv linje i det trykte program.

Ovennævnte regel gælder udelukkende, hvis 
andet ikke er anført.

Ved forfald for en amatørkusk, der er ejer/
delejer, vil hesten blive slettet medmindre en 
anden amatørkusk opfylder ovenstående eller 
i tilfælde af, at der foreligger lægeerklæring, 
såfremt kuskeændringen ville have haft be-
tydning for hestens optagelse på startlisten 
i henhold til ovennævnte regler omkring ud-
vælgelse af heste til amatørløb.

Som ejer/delejer regnes person, der står op-
ført som ejer/delejer, og dennes ægtefælle/
samlever (fælles adresse registreret hos DH 
Sport) samt hjemmeboende børn under 18 år.

Amerikanerløb
Medmindre andet er anført, placeres de an-
meldte heste i løbene efter DH Sport‘s skøn, 
udelukkende under hensyntagen til hestenes 
startpræmiesummer.

Hestene tildeles startpladser efter startpræ-
miesum med laveste startpræmiesum som 
nr. 1 osv.

Fremvisningsløb
Fremvisningsløb er forbeholdt heste, der ikke 
er godkendt i prøveløb. I fremvisningsløb kan 
der deltage op til 12 heste. I Fremvisningsløb 
fastsættes en idealtid. Kuske, der kører mere 
end 3 sekunder hurtigere end idealtiden, 
idømmes et gebyr på 500 kr.

Kuskeregler
I løb med præmiesum på mindst 100.000 kr. 
samt evt. hoppeløb, consolationsløb og for-
prøver knyttet til disse kan følgende kuske 
deltage:
Alle professionelle trænere.
Alle jockeys og amatører, der inden for de sid-
ste 5 hele kalenderår, samt det aktuelle år, har 
startet mindst 50 gange eller vundet mindst 
10 sejre i anerkendte travløb.
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for alle startende heste på den enkelte bane 
(ikke montéheste), uanset hvem der træner 
og/eller kører.

Forsikringspræmier:
Fastsættes individuelt pr. bane og debiteres 
hesteejerens konto i DHV.
Administration af forsikringsordning:
Bogføring af forsikringspræmier sker på ba-
nen.

Et eventuelt overskud fordeles efter aftale på 
banerne. Det er de respektive baners ansvar, 
at der altid står mindst kr. 25.000 på den kon-
to, hvorfra udbetaling finder sted.

Udbetaling skal altid påtegnes af forsikrings-
giver.

Dækning:
Dækningen indledes fra det tidspunkt, hvor 
stalden forlades for opvarmning (fra en time 
før prøveløbenes start) eller løbsdeltagelse 
og afsluttes, når ekvipagen vender tilbage 
til stalden (skader opstået i stalden dækkes 
ikke).

Forsikringen er dækkende under afvikling af 
ordinære løb, prøve-, rutine- præmie- og ba-
byløb (udskrevet af DH Sport).

For at en skade er dækningsberettiget, skal 
den senest en halv time efter skadens opstå-
en, være anmeldt til forsikringsgivers ansvar-
lige taksator.

Taksation foretages på selve løbsdagen af 
forsikringsgiver.

Denne taksation er inappellabel.

Maksimal dækning er kr. 12.000 inklusive 
moms pr. skade og omfatter kun skader på 
vogn og hjul. Skaderne opgøres efter dags-
værdi.

Selvrisiko er på kr. 500 på enhver skade. Dog 
bortfalder selvrisiko såfremt en modpart 
idømmes en straf for en forseelse, der har ført 
til den pågældende skade.

Erstattet materiel tilfalder forsikringsgiver.

Forsikringer i øvrigt
Banerne har normalt ikke tegnet nogen form 
for forsikring for de på banerne opstaldede 
heste, og påtager sig intet ansvar for skade på 
person, heste, eller materiel, forvoldt i stalde, 
folde, under løb eller uden for banernes om-
råde.


